
 

 

Genopretning: Flerårig aftale om skat-

tevæsenet 

For at skabe ro og stabilitet om skattevæsenets økonomi og prioritering af ressourcer lægger regerin-

gen op til, at der indgås en flerårig politisk aftale om skattevæsenet. Aftalen skal sætte rammerne for 

opgaver og aktiviteter i skattevæsenet og sætte en retning for bedre styring af ministeriets it-område.  

 

Som forberedelse til en politisk aftale igangsatte regeringen i forbindelse med finansloven for 2021 et 

udvalgsarbejde med deltagelse af eksterne eksperter. Ekspertudvalget skal udarbejde et grundlag for, 

at regeringen og Folketinget kan træffe beslutning om en langsigtet aftale for skattevæsenet med fler-

årige økonomiske rammer, bedre styring på it-området samt principper for digitaliseringsklar skattelov-

givning for bl.a. at sikre den nødvendige modernisering af skattevæsenets it-understøttelse. Udvalget 

skal udarbejde sit oplæg på baggrund af en beskrivelse af den aktuelle situation i skattevæsenet, her-

under igangværende udviklingsprojekter, indsatser og målsætninger. 

 

Udvalget ledes af bestyrelsesformand for Nykredit og Københavns Universitet, Merete Eldrup, og be-

står derudover af fire eksterne eksperter med erfaring inden for ledelse af store organisationer og it-

transformationer: Næstformand i Statens It-råd, Birgit Nørgaard, næstformand i Systematic, Lars Mon-

rad-Gylling, administrerende direktør i Frost Management, Lars Mathiesen, og Danmarks ambassadør i 

Kina, Thomas Østrup Møller. Udvalget består desuden af embedsmænd fra Skatteministeriet og Fi-

nansministeriet. 

 

Ekspertudvalgets anbefalinger forventes at blive fremlagt i marts 2022 og vil danne grundlag for politi-

ske forhandlinger om skattevæsenets fremadrettede økonomi i forbindelse med finansloven for 2023. 

Dermed bliver 2022 et overgangsår frem imod, at der kan udarbejdes en mere langsigtet plan for skat-

tevæsenets økonomi. 

 

       

 Ekspertudvalget har til opdrag at afgive anbefalinger til  

       

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 Flerårige rammer for skattevæ-

senet. 

 En styrkelse af styringen på 

skattevæsenets it-område. 

 Principper for digitaliseringsklar 

skattelovgivning. 

 

       


